
 

 

Pracovní skupina pro předškolní vzdělávání 
2 2 . 9 . 2 0 2 2 ,  M a t e ř s k á  š k o l a  B ř e ž a n y  I I . ,  B ř e ž a n y  I I .  2 3 9 ,  2 8 2  0 1  

Přítomni 

• Zástupci MŠ: Černá Marta (MŠ Tuchoraz), Halaxová Jana (MŠ Doubravka), Musilová Miroslava (MŠ 

Břežany), Vedralová Markéta (MŠ Tismice), celkem zastoupeny 4 mateřské školy.  

• Ostatní:  

• Za realizační tým: Soukupová Jiřina, Vraj Gabriela 

• Omluveni: Gablerová Helena (MŠ Tuklaty), Hedrlínová Šárka (MŠ Klučov), Jelínková Jaroslava (MŠ 

Sokolská), Pacalová Renata (ZŠ a MŠ Vitice), Prejzová Vladimíra (MŠ Hradešín), Svěcená Veronika 

(realizační tým), Svobodová Kristýna (MŠ Liblice), Trnková Věra (MŠ Poříčany), Vančurová Iveta (MŠ 

Chrášťany), Vykouřilová Marta (MŠ Přišimasy), Zumrová Jiřina (MŠ Kollárova), Žáčková Hana (PPP). 

Program 

1. Zahájení 

2. Informace o projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

3. Porovnání spotřeby a cen energií v mateřských školách 

4. Sdílení zkušeností s umístěním ukrajinských žáků do MŠ 

5. Aktuality ze života mateřských škol v ORP Český Brod 

6. Prohlídka MŠ Břežany II. 

7. Závěr, další postup 

Body z jednání 

1. Zahájení 

Jiřina Soukupová uvítala přítomné. Zápisem byla pověřena Gabriela Vraj. 

2. Informace o projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ 

 Veškeré informace byly a jsou nadále zveřejňovány na webu projektu https://skoly-orp-cb.eu/ a 

Facebooku – https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/ 

 

 Svazková škola 

Pro stavbu svazkové školy v Českém Brodě je vydáno pravomocné stavební rozhodnutí a čeká se až bude 

vydáno územní rozhodnutí pro část v Doubravčicích. Hrubý odhad nákladů na stavbu je 1,1 mld. Kč, což je 

téměř o 30 % více, než bylo předpokládáno. V současné době se čeká na výsledek, jak dopadne podaný 

návrh MŠMT na vládu ČR o navýšení prostředků na dotaci na stavbu této školy o 20 %. Zatím zůstává reálný 

předpoklad výstavby části v Českém Brodě do září 2024. Pokud vláda neschválí navýšení, tak spoluúčast na 

https://skoly-orp-cb.eu/
https://www.facebook.com/skolyceskobrodska/


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 2 

jedno místo by bylo 600 tis. Kč, a to by bylo nereálné vybudovat. V tuto chvíli počítáme se spoluúčastí 

maximálně 300 tis. Kč na jednoho žáka na 30 let. 

V současné době se podepisují rámcové smlouvy. V tuto chvíli zbývá cca 400 míst, zájem je vyšší, než je 

plánovaná kapacita školy. V současné době se připravuje výběrové řízení, vyhlášené bude pravděpodobně do 

konce roku 2022, rozpočet stavby je hotový. 

3. Porovnání spotřeby a cen energií v mateřských školách 

MŠ Tuchoraz – používají akumulační topení, které je však hodně staré. Za elektřinu platili asi 350 tis. Kč ročně, 

jedná se o zálohy 47 tis. Kč/měsíc. Rozpočet na provozní náklady byl 500 tis. Kč/rok. Obec navýšila rozpočet 

na provozní náklady (zahrnuje i elektřinu) na 580 tis. Kč/rok. Rodiče platí max. 50 % provozních nákladů, nyní 

se jedná o 700 Kč měsíčně na jednoho žáka MŠ. Pokud MŠ skončila v dluhu, tak to obec doplatila. 

MŠ Břežany II – zálohy na elektřinu činí 10 tis. Kč/měsíc, které zahrnují svícení, zásuvky, lednice aj. spotřebiče. 

Nejedná se o vytápění. MŠ je vytápěná tepelným čerpadlem. Na vytápění neplatí žádné měsíční zálohy, 

tepelné čerpadlo platí MŠ obci Břežany II. a to vždy 1x za rok při vyúčtování. Rodiče platí 600 Kč měsíčně za 

žáka. 

MŠ Tismice – obec cenu elektřiny soutěží v aukci energií. V minulosti obec poptávala tepelné čerpadlo, 

plánují vybudování i na solárních panelů. MŠ má ústřední topení, zateplení. Zálohy činí asi 5 tis. Kč/měsíc. 

Rodiče platí 500 Kč. V MŠ mají nový plot, novou střechu. 

MŠ Doubravka – má tepelné čerpadlo, 2 elektroměry, zálohy cca 11 tis. Kč/měsíc. Elektřinu platí zřizovatel. 

Rodičům se rozpočítávají jiné náklady. Obec bude žádat o dotaci na fotovoltaiku. Rodiče platí 700 Kč. 

 Ze setkání vyplynulo, že by bylo vhodné oslovit i ostatní MŠ a zjistit, jakou zálohu na elektřinu 

platí, kolik činí roční náklady, jakou sazbu MŠ využívají atd. 

4. Sdílení zkušeností s umístěním ukrajinských žáků do MŠ 

MŠ Tuchoraz – v MŠ mají běžně ukrajinské děti, protože v obci jsou Sady Tuchoraz, kde dlouhodobě 

zaměstnávají ukrajinské dělníky.  

MŠ Doubravka – nemají žádné ukrajinské děti z jarní vlny. Mají pouze 1 chlapce, který zde už delší dobu žije 

s rodinou. Na zápis pro ukrajinské děti se nikdo nedostavil. 

MŠ Tismice – Ve školce nejsou žádné ukrajinské děti. 

MŠ Břežany – Nemají žádné ukrajinské děti. 

V současné době stále funguje adaptační skupina v Oranžové zahradě. Měla vzniknout dětská skupina 

v Oranžové zahradě, ale podmínkou bylo zřízení dětských záchodů v krátké lhůtě, a tak byla dotace vrácena 

a pokračuje se v provozování adaptační skupiny. Zatím bude fungovat do 31.12.2022. Adaptační skupina 

může fungovat jakkoliv. Pokud by adaptační skupina byla zrušena, tak by bylo řešením navýšit kapacitu v MŠ 

Kollárova a udělat detašované pracoviště v Oranžové zahradě. 

Členky se shodly, že adaptační skupiny jsou skvělé, pro děti je to méně frustrující. Obvykle je tam méně dětí 

než v klasické MŠ, kde navíc dítě z cizojazyčného prostředí nerozumí. 

Adaptačními skupinami zřízenými Dobrovolným svazkem obcí Český Brod – Doubravčice prošlo od dubna do 

srpna 2022 asi 120 dětí ve věku od 3 – 18 let. 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 3 

V Českém Brodě zakládá Kateřina Poupová novou dětskou skupinu s podporou OPZ v areálu „Green“.  

5. Aktuality ze života mateřských škol v ORP Český Brod 

MŠ Doubravka – měli zájem o výzvu na realizaci školních zahrad. V tuto chvíli už to nestihnou podat, 

spolupracovali s Polytechnickou univerzitou, ale ti to nestihnou pro ně zprocesovat. Výzva končí v říjnu 2022. 

Další výzva bude až v roce 2025. 

MŠ Tismice – chtějí zjistit proč letos nebyl dopravní den v Českém Brodě. MŠ Tismice se v minulosti účastnila 

a měla by zájem o účast. MŠ Tismice čeká v říjnu kontrola z ČŠI.  

Školka má zkušenosti s integrací dětí se SVP - neslyšící chlapeček, diabetička a chlapeček s občasnými 

záchvaty křiku, cizinec z Nového Zélandu, který už umí výborně japonsky, anglicky a česky. 

 Realizační tým zjistí, zda by MŠ měly zájem o dopravní den. Pak by bylo možná vhodné parkoviště 

u ZZN v Českém Brodě. 

6. Prohlídka MŠ Břežany II. 

Proběhla prohlídka MŠ Břežany II, fotodokumentace je přílohou zápisu č. 4. 

Od roku 2016 užívá školka novou budovu, která se nachází uprostřed obce, v návaznosti na novou výstavbu. 

Budova byla postavena v letech 2014 - 2015 obcí Břežany II, v rámci projektu "Investice do vaší budoucnosti". 

Tento projekt byl spolufinancován EU z evropského fondu pro regionální rozvoj. Mateřská škola je dvoutřídní 

s celodenním provozem od 6:30 do 16:15 hod. Součástí mateřské školy je školní jídelna s vlastní kuchyní 

zajišťující stravování dětí i zaměstnanců školy. Kapacita školy je 56 dětí ve dvou třídách. Složení tříd je věkově 

smíšené. Každá třída má k dispozici kromě sociálního zařízení vlastní hernu, ložnici i jídelnu. V patře objektu 

se nachází „marodka“, ředitelna a dva stabilizační byty obce.  

7. Závěr, další postup 

Příští setkání se uskuteční ve čtvrtek 8. prosince 2022 nové budově PPP v Českém Brodě, pozvánka bude 

zaslána. Na programu bude tvoření s Lucií Ulíkovou. Téma: Ozdoby na stromeček. 

V roce 2023 se uskuteční Letní škola pedagogů Českobrodska od 14. – 18. 8. 2022 v Kuksu. Hlavní program 

bude mít Lucie Ulíková na téma: Neřesti a ctnosti. Kapacita 28 míst na spaní. 

Pokud máte nápady pro aktivity z projektu, můžete je posílat na skolyorp@cesbrod.cz . 

Na webu naleznete také záložku „Vzdělávání dětí z Ukrajiny“ https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-

ukrajiny-tipy-informace-aj/ 

 „Šablony IV.“ 

Šablony OP JAK Mateřské školy – viz. příloha č. 1. 

 

Dokončení zápisu 

Zapsala: 

mailto:skolyorp@cesbrod.cz
https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-ukrajiny-tipy-informace-aj/
https://skoly-orp-cb.eu/vzdelavani-deti-z-ukrajiny-tipy-informace-aj/


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 4 

Gabriela Vraj, realizační tým MAP 

Schválila:  

Jiřina Soukupová, realizační tým MAP 

Přílohy: 

1. Příloha č. 1 – Šablony OP JAK Mateřské školy 

2. Příloha č. 2 – Fotodokumentace (MŠ Břežany II.) 

3. Příloha č. 3 -  PRZECHWOZD - Den otevřených dveří 

4. Příloha č. 4 – EKOCENTRUM Vrátkov – Ekologický výukový program pro MŠ 

5. Příloha č. 5 – Regionální muzeum Kolín – Programová nabídka 

  



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 5 

Příloha č. 1 : Šablony OP JAK Mateřské školy  

 
 

 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 6 

Příloha č. 2:  Fotodokumentace MŠ Břežany II.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 7 

Příloha č. 3:  PRZECHWOZD – Den otevřených dveří  

¨ 



 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 8 

Příloha č. 4:  EKOCENTRUM Vrátkov – Ekologický výukový program pro MŠ  

 

Ekologický výukový 
program pro mateřské, 
základní a střední školy 

Terénní program, který naučnou i prožitkovou formou seznamuje děti s lesním životním prostředím 
a vztahy v něm. Děti nahlédnou do života rostlin a živočichů, jež se v lese nacházejí a mohou také 
rozkrýt jejich ekologické vazby k prostředí, ve kterém žijí.  

Vedle poznávání dřevin, bylin a lesních zvěře, nad rámec pozorování přírodních jevů a koloběhů, se 
rovněž dozví také o činnosti pracovníků v lesním hospodářství v aktuálním ročním období. Děti si 
tak odnesou nejen řadu znalostí a zajímavých informací, ale také prožijí své vlastní  smysly a stráví 
čas ve zdravém přírodním prostředí. 

Jednotlivé lesní výpravy jsou navrženy na 2-3 vyučovací hodiny + pauzy a doprava = celé dopoledne 
(ale jsme otevřeni i individuálním časovým potřebám). 

Ekologické výukové programy (EVP) jsou určené pro děti MŠ, 1. a 2. stupně ZŠ a středních škol, 
ale také další organizovaným dětským skupinám. 

EVP společně navazují na Rámcové vzdělávací programy (RVP) a je možné je přizpůsobit 
specifickým požadavkům pedagogů dotčených vzdělávacích oborů. V případě škol - EVP rozšiřují 
teoretický výklad ze školních lavic o praktickou formu výuky v reálném terénu a s reálnými 
přírodninami.  

Nabídka programů 

Volné termíny 

Rezervace programů 

Pro více informací nás neváhejte kontaktovat:  
 

Jitka Čurdová - koordinátorka aktivit  
tel.: 773 445 645 

e-mail: info@ekocentrumvratkov.cz 

http://www.ekocentrumvratkov.cz/nabidka-programu-evp
http://www.ekocentrumvratkov.cz/volne-terminy-evp
http://www.ekocentrumvratkov.cz/rezervace-programu-evp
mailto:info@ekocentrumvratkov.cz


 

Aktivita součástí projektu „Vzkvétání škol Českobrodska“ reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022927, který je 
financován z Evropského sociálního fondu, z rozpočtu České republiky, z rozpočtu města Český Brod a z rozpočtů 
vybraných obcí ORP Český Brod. 

 S t r á n k a  | 9 

Příloha č. 5 - Regionální muzeum Kolín – Programová nabídka  

 


